令和２年 9 月 1 日

保 護 者 様

生徒のみなさん

大阪市立堀江中学校

校長 山本 裕康

家庭学習向け授業動画の提供について（ご案内）

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。また、平素は本校教

育活動にご理解、ご協力を賜り心よりお礼申しあげます。

 さて、新型コロナウィルス感染症の影響を踏まえ、学校教育活動等の実施における「学びの

保障」の観点から教育課程の見直しや学校行事の精選を行いつつ、オンライン学習の実施にむ

けた準備を進めているところでございます。

 学力向上への取り組みにおいて、この度ご案内させていただく「授業動画」は、日々の学び

における予習や復習にも十分活用できるものでありますので、基礎・基本の定着にぜひご利用

いただきたいと思います。

また、今後臨時休業により教育課程の実施に支障が生じる事態が想定されることもあり、学

習の歩みをとめることがないように支援する１つの手立てとして、活用できればと思います。

１ 目 的   家庭での日々の授業にむけた予習や復習として活用し、基礎・基本の定着を

        図る。また、臨時休業においても学習の歩みを続けられる１つの支援として

        活用する。

２ 利用サービス  個別学習のトライによる授業動画「TRY IT」

３ 活用方法    別紙を参照（個人 ID とパスワードも記載されています。）

４ 活用期間    ２学期より今年度末まで